PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG TIỂU HỌC AN SINH

Số: 318 /QĐ-THAS

CỘNG  HOÀ  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Sinh, ngày 03 tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Công khai các khoản thu ngoài ngân sách năm học 2020-2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC AN SINH

Căn cứ công văn số 2771/UBND ngày 01/9/2020 của UBND thị xã Đông

Triều về việc triển khai thực hiện BHYT học sinh, sinh viên năm học 2020-2021;

Căn cứ Hướng dẫn số 995/PGD&ĐT ngày 18/9/2020 của Phòng GD&ĐT

Thị xã Đông Triều về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục

trên địa bàn thị xã Đông Triều năm học 2020-2021;

Căn cứ vào biên bản cuộc họp cha mẹ học sinh các lớp ngày 03/10/2020;

Căn cứ Thông tư 36/2017 của Bộ GD&ĐT ngày 28/12/2017 về việc thực

hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Công bố công khai các khoản thu ngoài ngân sách năm học 2020-

2021 của Trường Tiểu học An Sinh (có biểu mẫu đính kèm).

Điều 2. Hành chính công khai tại bảng thông báo công khai của nhà trường

và đưa lên trang thông tin điện tử của trường; đồng chí kế toán lưu hồ sơ theo quy

định, các cá nhân khác có liên quan thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- BGH, Ban TTND, VT;

- Lưu: KT.

HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Thị Nhung

CÁC KHOẢN THU NGOÀI NGÂN SÁCH

NĂM HỌC 2020-2021

(Kèm theo QĐ số 318/QĐ-THAS ngày 03/10/2020)

 1. Thu bảo hiểm y tế học sinh

Mức đóng BHYT, 1 học sinh/01 năm: Mức lương cơ sở x 4,5% x 70% x 12

tháng. Nhà nước hỗ trợ 30%.

Mức tham gia:

- Tham gia theo tháng 46.935 đồng/1 tháng/1 học sinh.

- Nếu tham gia 1 năm: 563.220 đồng/1 HS/năm.

Học sinh thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo được hưởng chế độ BHYT theo

quy định hiện hành.

Học sinh thuộc hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và

diêm nghiệp có mức sống trung bình nộp 20% = 160.920 đồng/1 năm, nhà nước hỗ

trợ 80%.

2. Thu theo thỏa thuận:

2.1 Thu phục vụ học tập ngoài giờ chính khóa:

STT

Các khoản thu

Đơn vị tính

Địnhmức

thu

(đồng)/1

tiết

Số tiết học

cả năm

Thời điểm

thu tiền

1

Học tiếng Anh

với người nước

ngoài ngoài

giờ chính khóa

Tiết 28.000 32 tiết

Thu hàng

tháng vào

cuối tháng

2

Học kỹ năng

sống ngoài giờ

chính khóa

Tiết 17.000 32 tiết

Thu theo kỳ,

cuối kỳ I và

cuối kỳ II

3

Học tin học

ngời giờ chính

khóa
Tiết 4.500

Lớp 3,4,5

học 70 tiết;

Lớp 2 học

35 tiết

Thu hàng

tháng vào

cuối tháng

4
Học tiếng Anh

lớp 1-2
Tiết 4.500 1 tiết/tuần

Thu cuối

tháng

2.2 Thu phục vụ hoạt động của học sinh:

STT Các khoản thu  Số tiền thu 1 Số tháng

thu/1 năm

Thời điểm

tháng (đồng) học thu

1 Tiến nước uống tinh

khiết

10.000 8,5 tháng Thu theo kỳ,

cuối kỳ I và

cuối kỳ II

2 Tiền trông giữ xe đạp 15.000 8,5 tháng Thu theo kỳ,

cuối kỳ I và

cuối kỳ II

3 Tiền vệ sinh chung 10.000 8,5 tháng Thu theo kỳ,

cuối kỳ I và

cuối kỳ II

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;

- Lưu: BGH,VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Thị Nhung

		2020-11-25T16:05:14+0700
	Việt Nam
	Tiểu học An Sinh<thansinh1@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!